
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2014

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725715

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
Tornar sem efeito a Publicação Nº 680370 publicada no Diário 
Ofi cial do Estado - DOE nº 32.635 de 06/05/2014, que trata do 
Reconhecimento de Dívida em DEA, em favor da empresa TNL 
PCS S/A.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725725

EMPRESA: OI MÓVEL S/A
OBJETO: Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP)
PROCESSO Nº 2013/12.083.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 1.322,93, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA (DESPESA DO EXERCÍCIO 
ANTERIOR) REFERENTE À FATURA nº 423956735, REFERENTE 
AO SERVIÇO PRESTADO NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 
FONTE: 0103
VALOR: R$ 1.322,93
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725774

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/08/2014
Valor: 269.879,85
Vigência: 06/08/2014 a 05/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, com acréscimo de 25% do quantitativo dos exames 
e com aplicação do índice de reajuste com base no IGPM de 
julho de 2014, acumulado dos últimos 12 meses, na ordem 
de 5,32% (cinco vírgula trinta e dois por cento) - Processo nº 
2014/109.510.
Contrato: 140-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
10302129926200000    339039              0103000000          Estadual
10302129926200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR.PAULO 
CORDEIRO DE AZEVED
Endereço: Av Cmte Brás de Aguiar, Bairro: Nazaré, 99
CEP. 66035-385 - Belém/PA
Email: contabilidade@pazevedo.com.br
Telefone: 9140098899 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725980

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.680 DE 09/07/2014, 
QUE TRATA DA PORTARIA N° 547/2014 – GAB/DG/HOL DE 
04/07/2014, REFERENTE ADMISSÃO DE FERNANDO DE SOUZA 
FLEXA RIBEIRO
ONDE SE LÊ: FERNANDO FLEXA RIBEIRO FILHO
LEIA-SE: FERNANDO DE SOUZA FLEXA RIBEIRO FILHO

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725577

PORTARIA Nº 755/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Marineia Silva 
Santiago da Rocha, Agente de Artes Praticas, lotada na 
Gerencia de Assistência Farmacêutica, Identidade  Funcional  
nº  54180586-2, o período de 18.08.2014 a 16.09.2014, 
referente ao período aquisitivo de 24.04.2013 a 23.04.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 777/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Liz de Souza 
Corrêa, Enfermeira, lotada na Clínica Médica, Identidade 
Funcional nº 57197518-2, o período de 04.07.2014 a 
02.08.2014, referente ao período aquisitivo de 05.02.2013 a 
04.02.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 764/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Ana Maria Vieira 
de Oliveira, Técnica de Enfermagem, lotada na UTI Neo, 
Identidade Funcional nº 5855675-2, o período de 16.06.2014 
a 15.07.2014, referente ao período aquisitivo de 01.02.2013 a 
31.01.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 771/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER o período de férias do servidor Paulo Sergio 
Luz do Nascimento, Técnico em Radiologia, Id. Funcional nº 
57193470-1, Gerencia de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia, 
o período de 01.07.2014 a 20.07.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de julho de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

PORTARIA Nº 775/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Eliana das Graças 
Coelho Portal, Médico com Especialidade, lotada na Gerencia 
da Tocoginecologia, Identidade  Funcional  nº  5813409-3, o 
período de 01.08.2014 a 30.08.2014, referente ao período 
aquisitivo de 26.12.2012 a 24.12.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 779/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Dirley Áurea 
Ataíde Costa, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerencia do 
Complexo Ambulatorial, Identidade  Funcional  nº  57192870-1, 
o período de 01.08.2014 a 30.08.2014, referente ao período 
aquisitivo de 09.01.2013 a 08.01.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 781/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Yolanda Yuko 
Miyake Nogueira, Assistente Administrativo, lotada na Gerencia 
de Assistência Nutricional, Identidade  Funcional  nº  57193127-
1, o período de 24.07.2014 a 22.08.2014, referente ao período 
aquisitivo de 27.12.2012 a 26.12.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725585

PORTARIA Nº 577/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora Kathia 
Suely Gayoso da Costa, Gerente de Enfermagem Pediátrica, 
Id. Funcional nº 54195260-1, lotada na Pediatria, concedido 
através da Portaria nº 577/GAPE/GABP/FSCMPA, de 16.06.2014, 
publicada no DOE nº 32.671 de 26.06.2014, o período de 
16.07.2014 a 14.08.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 780/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora Ana Paula 
Melo Ferreira, Técnica de Laboratório, Id. Funcional nº 57190971-
2, lotada na Gerencia de Laboratório, concedido através da 
Portaria nº 267/GAPE/GABP/FSCMPA, de 20.03.2014, publicada 
no DOE nº 32.608 de 25.03.2014, o período de 01.04.2014 a 
30.04.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ALTERAR PERÍODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725594

PORTARIA Nº 767/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Cristiane Coelho 
Pinto de Araujo, Técnica em Radiologia, Id. Funcional nº 
57192753-1, Diagnostico por Imagem e Endoscopia, conforme 
Portaria 1039/GAP/FSCMPA de 23.09.2013 publicada no DOE nº 
32.491 de 30.09.2013 o período de 10/10/2013 a 29.10.2013 
para 01.10.2013 a 20.10.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de julho de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

PORTARIA Nº 778/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Raquel Rego da 
Igreja Souza, Técnica de Enfermagem, Id. Funcional nº 
5849950-2, Complexo Ambulatorial, conforme Portaria 577/
GAP/FSCMPA de 16.06.2014 publicada no DOE nº 32.671 de 
26.06.2014 o período de 01.07.2014 a 30.07.2014 para 
01.08.2014 a 30.08.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de julho de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

PORTARIA Nº 782/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Silvia Simão de 
Freitas, Técnica de Enfermagem, Id. Funcional nº 57197968-
1, Centro Obstétrico, conforme Portaria 698/GAP/FSCMPA 
de 07.07.2014 publicada no DOE nº 32.682 de 11.07.2014 o 
período de 02.08.2014 a 31.08.2014 para 17.08.2014 a 
15.09.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de julho de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA


